

PROTOKÓŁ
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY
z dnia 24 lutego 2022 r.

Dnia **24 lutego 2022 roku o godz. 09.00** odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie za pomocą platformy elektronicznej.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie, Burmistrzowie, Przedstawiciele Gmin Członkowskich oraz Pracownicy Biura Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie. Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz otworzyła i poprowadziła obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz stwierdziła obecność 5 z 9 przedstawicieli Gmin Członkowskich Związku.

Lista obecności stanowi *załącznik nr 1* do protokołu.

Wymóg quorum został spełniony.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przywitała wszystkich i przedstawiła proponowany porządek obrad stanowiący *załącznik nr 2* do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad, przywitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2021 roku.
4. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: Czy ktoś z państwa ma uwagi do porządku dzisiejszych obrad?

Uwag brak!

W jawnym głosowaniu 5 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry Danuta Maria Ankutowicz przeszła do punktu 3 porządku obrad – zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2021 roku.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry, czy są uwagi do protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2021?

Uwag Brak!

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry: kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2021 roku bez uprzedniego odczytywania?

W jawnym głosowaniu 5 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się”, jednogłośnie przyjęto protokół z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 22 grudnia 2021 roku. (*protokół z dnia 22 grudnia 2021 roku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu*).

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 4 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych nie pochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poprosiła o zabranie głosu Panią Mecenas – Małgorzatę Jurgiel.

Małgorzata Jurgiel – Kancelaria Prawna: zmiana w ustawie o utrzymaniu czystości i porządku w gminach dopuściła możliwość pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami z dochodów własnych na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi zarówno z budżetu gminy jak i z budżetu Związku Gmin. Powstałe zmiany zostały ustalone zgodnie z Regionalną Izbą Obrachunkową i wynikają z faktu, że ustawodawca po kilku latach obowiązywania ustawy dał możliwość dla Gmin i dla Związków ponoszenia ewentualnie powstałych kosztów. Zmiana uchwały nie oznacza, że Gmina lub Związek Gmin Dolnej Odry będą takie koszty ponosiły. Jest to jednak niezbędne w celu zabezpieczenia możliwości poniesienia ewentualnych kosztów.

Krzysztof Szabatowski – Dyrektor Związku Gmin Dolnej Odry: Regionalna Izba Obrachunkowa zwróciła uwagę, na to, że musimy mieć zabezpieczenie w razie konieczności niezbilansowania naszej gospodarki odpadami. To jest zgodnie z ustawą dlatego ta uchwała dopełnia wymogi formalnoprawne.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: czy są jeszcze pytania odnośnie projektu uchwały?

Marzena Grzywińska – Wójt Gminy Stare Czarnowo: nie ma potrzeby uruchomienia całego mechanizmu, który dzisiaj podejmiemy po przez uchwalenie uchwały, ponieważ te koszty na dzień dzisiejszy się bilansują?

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poprosiła o zabranie głosu Panią Agnieszkę Sobczyńską – Głównego Księgowego Związku.

Agnieszka Sobczyńska – Główny Księgowy: nasze dochody pochodzą z opłat zagospodarowania odpadami komunalnymi. Regionalna Izba Obrachunkowa miała wątpliwości co do naszego planu finansowego, w którym dochód mamy na 12 mln z opłat za odbiór i zagospodarowanie odpadami komunalnymi, zaś wydatków mamy na 14 mln. Dochód mamy również ze składki członkowskiej, z nadwyżki z lat ubiegłych, które wynikają z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, więc to nam się bilansuje. Uchwała musi być podjęta zgodnie z przepisami art 6e ust. 2a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: wobec braku uwag do projektu uchwały przechodzimy do głosowania, kto z państwa jest „za” przyjęciem uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

W jawnym głosowaniu 5 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się”, jednogłośnie przyjęto uchwałę uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 24 lutego 2022 roku w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. (*uchwała nr .../2022 wraz z głosowaniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu*)

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku przeszła do punktu 5 porządku obrad – sprawy bieżące i wolne środki.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: w gminie Marianowo odbyła się kontrola WIOŚ, była przeprowadzona w kierunku gospodarki odpadami, pomimo tego że gmina Marianowo jest zrzeszona w Związku Gmin Dolnej Odry. W toku przeprowadzonej kontroli za lata 2019 – 2020, gmina Marianowo nie osiągnęła wymaganych poziomów odnośnie segregacji frakcji papieru i tworzyw sztucznych. Inspekcja Ochrony Środowiska ma dylemat czy powinniśmy być kontrolowani jako Gmina czy jako Związek. W toku kontroli stwierdzono, że nie posiadamy odpowiedniego zapisu w Statucie.

Zapis ten umożliwiłby przeniesienie wszelkich obowiązków na Związek. Dlatego wnioskowałabym o wprowadzenie do Statutu Związku zmian, które dotyczyłyby ochrony gmin zrzeszonych w Związku od kar za niedopełnienie obowiązku osiągnięcia odpowiednich poziomów recyklingów.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku poinformowała zgromadzonych o tym, że przesłała do Biura dla Dyrektora oraz dla pani Mecenas Małgorzaty Jurgiel, informację z propozycją ewentualnych zmian, które dotyczą ochrony gmin przed ewentualnymi karami. W przypadku kontroli, która odbyłaby się w gminie należącej do Związku, to kary nie spadną na gminę tylko na Związek. Wyobraźcie sobie państwo postawę radnych jakbyśmy mieli zapłacić taką karę, że to wszystko jest konsekwencją funkcjonowania Związku, który od początku do końca powinien wszystkim się zajmować a teraz spada to na gminę, która nie ma żadnych narzędzi, żeby weryfikować, kontrolować, edukować społeczeństwo. Dlatego bardzo proszę Zarząd o przygotowanie zmian w Statucie, które to zmiany chroniłyby gminy przed ewentualnymi konsekwencjami.

Małgorzata Jurgiel – Kancelaria prawna: uważam, że to nie gmina a Związek powinien być odpowiedzialny. Jest to kwestia doprecyzowania zapisu w Statucie, aby nikt nie miał wątpliwości. Gminy praktycznie nie mogą przedstawiać czy mają uzyskany poziom, ponieważ wszystkie dokumenty w całości znajdują się w siedzibie Związku.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku dodała, że to w jakiś sposób zabezpieczy nas a tym samym gminy i w momencie dodania odpowiednich zapisów w Statucie sprawa będzie jasna i czytelna. Regulacja zapisów pozwoli na to, że to Związek byłby podmiotem kontroli i tym samym podmiotem obciążonym karą.

Kolejno nastąpiła dyskusja.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku: czy są jeszcze uwagi do omawianego punktu porządku obrad?

Głos zabrała **Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo.**

Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo zapytała, o terminy wywozów odpadów na dalsze miesiące, ponieważ obecnie obowiązują harmonogramy do końca miesiąca marca. Zapytała również o terminy wywozu odpadów wielkogabarytowych, ponieważ jest to problem głównie w miejscach przy blokowiskach. Problem dotyczy również spółdzielni mieszkaniowej „Płonia” w Kołbaczu. Zgłosiła swoje uwagi i poprosiła o wyjaśnienia.

Dorota Mościcka – Prezes Spółki Gmin Dolnej Odry: na Zarządzie ustaliliśmy, że po dwóch pełnych miesiącach wywozu odpadów Spółka przygotowuje harmonogram na kolejny okres czyli od kwietnia do końca 2022 roku. Odbiór odpadów wielkogabarytowych zaczniemy już z początkiem kwietnia tuż po przygotowaniu harmonogramów do odbioru odpadów. Niestety borykamy się z brakiem samochodów do odbioru odpadów i to właśnie spowodowało wydłużenie terminów do odbioru. Natomiast mogę zapewnić państwa, że niezależnie od przyczyn, będziemy jeździć i odbierać gabaryty. Pierwszy odbiór planujemy w terminach koniec marca początek kwietnia. W tym przypadku chodzi o zorganizowanie odpowiedniego transportu. Odbiór oczywiście tak jak w latach poprzednich odbywać się będzie dwa razy do roku i tu wypada nam miesiące kwiecień – maj oraz wrzesień – październik.

Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku zwróciła się z zapytaniem do Pana Dyrektora Krzysztofa Szabatowskiego o dotacje i dofinansowania Rządowego Funduszu Polski Ład. Czy Związek Gmin Dolnej Odry składał wnioski do Polskiego Ładu?

Krzysztof Szabatowski – Dyrektor Związku Gmin Dolnej Odry: na ostatnim Zarządzie ustalono, że będą to trzy wnioski o dofinansowanie i będą złożone w drugim naborze. Wnioski będą złożone na następujące inwestycje a mianowicie

1 wniosek.

Nazwa inwestycji - „Zakup nowej śmieciarki dwukomorowej, bezpyłowej do odbioru odpadów komunalnych z terenu dziewięciu gmin ZGDO”

2 wniosek

Nazwa inwestycji - „Budowa Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Gminie Lipiany przez Związek gmin Dolnej Odry (ZGDO)”

3 wniosek

Nazwa inwestycji - „Budowa kompostowni bioodpadów, stacji przeładunkowej, bazy transportowej i PSZOK w Gminie Dolice przez Związek Gmin Dolnej Odry (ZGDO)”

Krzysztof Szabatowski – Dyrektor Związku Gmin Dolnej Odry dodał, że po ustaleniu szczegółów z panią Prezes Spółki oraz z panem Przewodniczącym Związku, wnioski będą złożone do dnia 11 marca 2022 r.

Danuta Maria Ankutowicz - Przewodnicząca Zgromadzenia Związku podziękowała panu Dyrektorowi i zapytała Zgromadzonych czy są jeszcze pytania i uwagi do omawianego punktu porządku obrad?

Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo ponownie zgłosiła problem z którym boryka się spółdzielnia mieszkaniowa „Płonia” w Kołbaczu. Wielokrotnie wnioskowano i zgłaszano problem do Biura Związku z zapytaniem i tym samym z wsparciem o pomoc w odbiorze papieru i szkła. Odbiór tych odpadów odbywa się od stycznia raz w miesiącu. Moim zdaniem jest to stanowczo za mało. W 2021 roku były odbierane dwa razy w miesiącu czy w tym kierunku możemy coś zrobić?

Dorota Mościcka – Prezes Spółki Gmin Dolnej Odry: odnośnie problemu w gminie Stare Czarnowo, mogę przeanalizować czy jesteśmy w stanie pojechać tam dodatkowo bez ponoszenia dodatkowych kosztów tylko i wyłącznie do tych dwóch spółdzielni. Jeżeli będą to duże koszty czyli dodatkowy przejazd samochodu to na Zarządzie będziemy o tym dyskutować czy uruchamiamy dodatkowy przejazd czy też spółdzielnia będzie musiała dokupić dodatkowe pojemniki.

Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo: tych pojemników nie ma gdzie ustawiać, jest ich bardzo dużo, jest naprawdę bardzo mało miejsca a przy tym jeszcze leżące gabaryty i czekające na wywóz. Realizujący i odbierający odpady będzie musiał zrobić kilka kursów. Proszę raz jeszcze, jeżeli jest taka możliwość wywozu tych gabarytów, czy właśnie dla takich miejsc jakim są blokowiska nie uruchomić wcześniejszych wywozów i w pierwszej kolejności. Jest to naprawdę ogromny problem.

Dorota Mościcka – Prezes Spółki Gmin Dolnej Odry: mogę oczywiście w pierwszej kolejności uwzględnić Stare Czarnowo, jednak proszę pamiętać o bardzo ważnej rzeczy, że my nie możemy przyzwyczajać mieszkańców do tego, że będziemy robić coś więcej niż ustalone. To jest i tak już bardzo duży koszt odbioru, transportu i zagospodarowania tych odpadów, my nie możemy pozwolić sobie, aby te koszty były jeszcze wyższe. Z drugiej strony prosiłabym aby uruchomić punkty ogólnodostępne w każdej gminie tak jak mają gminy Lipiany, Moryń i Cedynia. Punkty te naprawdę bardzo dobrze się sprawdzają, mieszkańcy są zadowoleni, punkty zapełniają się dość szybko, myślę, że burmistrzowie mogą to potwierdzić. Po otrzymaniu zgłoszenia w ciągu tygodnia może dwóch zostają odpady zabierane z tych punktów, to jest wkalkulowane w koszty. Proszę iść w tym kierunku.

Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo: gabaryty składowane są przy wiatach, więc można to potraktować jako punkt składowania, rozmawiamy tu o miejscowości Kołbacz, tam nie ma możliwości przechowywania gabarytów w innym miejscu. Zarówno gmina jak i spółdzielnia „Płonia” nie dysponuje miejscem, aby stworzyć taki punkt ogólnodostępny i tu pojawia się problem. Nie ma możliwość zlokalizowania takiego punktu.

Józef Piątek – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku: spółdzielnia nie ma prawa wystawienia wcześniej gabarytów niż jest to ustalone. Nie jestem zwolennikiem dodatkowych

kursów oprócz oczywiście sezonu letniego, kiedy to częstotliwość wywozu odpadów segregowanych można zwiększyć.

Kolejno nastąpiła dyskusja.

Dorota Mościcka – Prezes Spółki Gmin Dolnej Odry poinformowała, że zgodnie z regulaminem odpadów wielkogabarytowych, odpady powinny być gromadzone bądź wystawione nie wcześniej niż 24 godziny przed planowanym terminem odbioru i nie powinny zalegać, nie zależnie na czym terenie się znajdują, ponadto mieszkańcy mogą korzystać z PSZOK znajdującym się w Myśliborzu, gdzie odpowiednia ilość odpadów oraz frakcji można oddać bez ponoszenia opłat, płacąc jedynie za transport.

Marzena Grzywińska – wójt Gminy Stare Czarnowo odniosła się do pisma Spółdzielni Mieszkaniowej „Płonia” skierowanego do Biura Związku Gmin Dolnej Odry z prośbą o uwzględnienie przy ustaleniu harmonogramu wywozu odpadów na 2022 r. zwiększenia ilości wywozu papieru oraz odpadów gabarytowych.

Krzysztof Szabatowski – Dyrektor Związku Gmin Dolnej Odry stwierdził, że zostały przeprowadzone czynności ze strony Biura Związku odnośnie gromadzenia odpadów przy wiatach śmietnikowych na terenie osiedla. Stwierdzono bardzo dużo nieprawidłowości jeżeli chodzi o segregację odpadów. W informacji zwrotnej zostały wystosowane wytyczne oraz prośba o dokonanie właściwej selekcji odpadów komunalnych.

Przewodnicząca Zgromadzenia pani Danuta Maria Ankutowicz wobec braku wniosków zakończyła dyskusję, podziękowała wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady.

PRZEWODNICZĄCA ZGROMADZENIA

ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ ODRY

Danuta Maria Ankutowicz

Protokołowała:

Patrycja Zborowska

Sprawdził:

Krzysztof Szabatowski